



## Ata de pregão

**Órgão ou entidade:** PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

**Unidade:** DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000014/2014, Exclusiva para ME/EPP.

Às 10:01:10 horas, do dia 8 de Abril de 2014, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Suprimentos de informática..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	08.085.823/0001-79 - MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	JENNEFER DA FONSECA RAMOS	Sim
Micro	09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA	CLEBER DE MELO ÁVILA	Sim
Pequena	00.258.170/0001-70 - FLEXPRINT TECNOLOGIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	RICARDO HENRIQUE FIGUEREDO DA ROCHA	Sim
Micro	11.060.699/0001-00 - IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA	Sim
Micro	14.674.835/0001-31 - EULER SILVA CASTRO 00227405625	Euler Silva Castro	Sim
Micro	12.214.754/0001-23 - RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS DE RECARGAS DE CARTUCHOS LTDA	Bruno Aily Ceribino	Sim

Lote: 1

#### Descrição:

TONER E UNIDADE DE IMAGEM

**Situação:** Homologado

**Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.**

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001364189

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: POLICROMATICA;  
RENDIMENTO: 145.000 PAGINAS; MARCA/MODELO IMPRESSORA: XEROX/PHASER 7800DN;  
REFERENCIA DA PECA: 106R01582;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 4

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001364154 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:  
XEROX/106R01573; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 24000 PAGINAS; COR: PRETO;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000972193 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO: LEXMARK/64018HL;  
CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 21000 PAGINAS; COR: PRETA; TIPO: NOVO;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 24

**Nº do item no lote:** 8 **Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001033018 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:  
XEROX/113R00712; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 19000 PAGINAS; COR: PRETO;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001364138 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:  
XEROX/106RO1572; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: AMARELO;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001364162 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:  
XEROX/106R01570; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: CIANO;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001336240 Tipo: Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01412; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 10.000; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 001364170 Tipo: Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01571; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 5

**Propostas:**

**Fornecedor:**

00.258.170/0001-70 - FLEXPRINT TECNOLOGIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000151

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 109.110,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001364189 Tipo: Material

**Especificação do item:**

UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: POLICROMATICA; RENDIMENTO: 145.000 PAGINAS; MARCA/MODELO IMPRESSORA: XEROX/PHASER 7800DN; REFERENCIA DA PECA: 106R01582;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX Modelo: 7800 - 106R01582

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 1.500,0000 Valor total: R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001364154 Tipo: Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01573; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 24000 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX Modelo: 7800 - 106R01573

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.800,0000 Valor total: R\$ 9.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 13
<b>Código do item:</b> 000972193	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO: LEXMARK/64018HL; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 21000 PAGINAS; COR: PRETA; TIPO: NOVO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> LEXMARK	<b>Modelo:</b> T642 - 64018HL
<b>Quantidade:</b> 24,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.990,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 47.760,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 14
<b>Código do item:</b> 001033018	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/113R00712; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 19000 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> XEROX	<b>Modelo:</b> 4510 - 113R00712
<b>Quantidade:</b> 12,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 16
<b>Código do item:</b> 001364138	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01572; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: AMARELO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> XEROX	<b>Modelo:</b> 7800 - 106R01572
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.800,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 18
<b>Código do item:</b> 001364162	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01570; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: CIANO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> XEROX	<b>Modelo:</b> 7800 - 106R01570
<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.800,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001336240 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01412; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE 10.000; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** XEROX **Modelo:** 106R01412

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 990,0000 **Valor total:** R\$ 4.950,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001364170 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01571; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR: MAGENTA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** XEROX **Modelo:** 7800 - 106R01571

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 1.800,0000 **Valor total:** R\$ 9.000,00

**Fornecedor:**

08.085.823/0001-79 - MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000152

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 105.500,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001364189 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: POLICROMATICA; RENDIMENTO: 145.000 PAGINAS; MARCA/MODELO IMPRESSORA: XEROX/PHASER 7800DN; REFERENCIA DA PECA: 106R01582;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** XEROX **Modelo:** 106R01582

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001364154 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: XEROX/106R01573; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 24000 PAGINAS; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** XEROX

**Modelo:** XEROX/106R01573

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 13

**Código do item:** 000972193

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO:  
LEXMARK/64018HL; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 21000 PAGINAS; COR: PRETA; TIPO:  
NOVO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** LEXMARK

**Modelo:** LEXMARK/64018HL

**Quantidade:** 24,00

**Valor unitário:** R\$ 1.600,0000

**Valor total:** R\$ 38.400,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 14

**Código do item:** 001033018

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/113R00712; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 19000 PAGINAS; COR:  
PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** XEROX

**Modelo:** XEROX/113R00712

**Quantidade:** 12,00

**Valor unitário:** R\$ 1.100,0000

**Valor total:** R\$ 13.200,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 16

**Código do item:** 001364138

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01572; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR:  
AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** XEROX

**Modelo:** XEROX/106R01572

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 1.800,0000

**Valor total:** R\$ 9.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 18

**Código do item:** 001364162

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01570; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR:  
CIANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** XEROX

**Modelo:** XEROX/106R01570

**Quantidade:** 5,00

Valor unitário: R\$ 1.800,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001336240

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01412; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE  
10.000; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX

Modelo: XEROX/106R01412

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 980,0000

Valor total: R\$ 4.900,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001364170

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01571; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR:  
MAGENTA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX

Modelo: XEROX/106R01571

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.800,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

**Fornecedor:**

12.214.754/0001-23 - RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS DE RECARGAS DE CARTUCHOS  
LTDA

Identificação do fornecedor: F000170

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 56.380,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001364189

Tipo: Material

**Especificação do item:**

UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO:  
POLICROMATICA; RENDIMENTO: 145.000 PAGINAS; MARCA/MODELO IMPRESSORA:  
XEROX/PHASER 7800DN; REFERENCIA DA PECA: 106R01582;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX

Modelo: 106R01582

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 1.900,0000

Valor total: R\$ 7.600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001364154

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01573; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 24000 PAGINAS; COR:  
PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX Modelo: 106R01573

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.390,0000 Valor total: R\$ 6.950,00

Nº do item no lote: 6 Nº do item no processo: 13

Código do item: 000972193 Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO:  
LEXMARK/64018HL; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 21000 PAGINAS; COR: PRETA; TIPO:  
NOVO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CANALVERDE Modelo: 64018HL

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 330,0000 Valor total: R\$ 7.920,00

Nº do item no lote: 8 Nº do item no processo: 14

Código do item: 001033018 Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/113R00712; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 19000 PAGINAS; COR:  
PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: xerox Modelo: 113R00712

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 880,0000 Valor total: R\$ 10.560,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 16

Código do item: 001364138 Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01572; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR:  
AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX Modelo: 106R01572

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.390,0000 Valor total: R\$ 6.950,00

Nº do item no lote: 2 Nº do item no processo: 18

Código do item: 001364162 Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01570; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR:  
CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX Modelo: 106R01570



**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 1.390,0000

**Valor total:** R\$ 6.950,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001336240

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01412; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE  
10.000; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** POLYTNER

**Modelo:** 106R01412

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 2.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001364170

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01571; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR:  
MAGENTA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** XEROX

**Modelo:** 106R01571

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 1.390,0000

**Valor total:** R\$ 6.950,00

**Fornecedor:**

14.674.835/0001-31 - EULER SILVA CASTRO 00227405625

**Identificação do fornecedor:** F000162

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 96.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001364189

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO:  
POLICROMATICA; RENDIMENTO: 145.000 PAGINAS; MARCA/MODELO IMPRESSORA:  
XEROX/PHASER 7800DN; REFERENCIA DA PECA: 106R01582;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** XEROX ORIGINAL

**Modelo:** 106R01582

**Quantidade:** 4,00

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001364154

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01573; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 24000 PAGINAS; COR:  
PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX ORIGINAL

Modelo: 106R01573

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.320,0000

Valor total: R\$ 6.600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 13

Código do item: 000972193

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO CARTUCHO:  
LEXMARK/64018HL; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 21000 PAGINAS; COR: PRETA; TIPO:  
NOVO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LEXMARK

Modelo: /64018HL

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 1.800,0000

Valor total: R\$ 43.200,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001033018

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/113R00712; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 19000 PAGINAS; COR:  
PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX ORIGINAL

Modelo: 113R00712

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 14.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001364138

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01572; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR:  
AMARELO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX ORIGINAL

Modelo: 106R01572

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 1.320,0000

Valor total: R\$ 6.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001364162

Tipo: Material

Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01570; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR:  
CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XEROX ORIGINAL

Modelo: 106R01570

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 1.320,0000

**Valor total:** R\$ 6.600,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 20

**Código do item:** 001336240

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01412; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: APROXIMADAMENTE  
10.000; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** XEROX ORIGINAL

**Modelo:** 106R01412

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 1.200,0000

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 22

**Código do item:** 001364170

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: XEROX/106R01571; CAPACIDADE DE IMPRESSAO: 17200 PAGINAS; COR:  
MAGENTA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** XEROX ORIGINAL

**Modelo:** 106R01571

**Quantidade:** 5,00

**Valor unitário:** R\$ 1.320,0000

**Valor total:** R\$ 6.600,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/04/2014 10:52:41	00.258.170/0001-70 - FLEXPRINT TECNOLOGIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 76.700,00	Não
08/04/2014 10:19:48	14.674.835/0001-31 - EULER SILVA CASTRO 00227405625	R\$ 76.760,00	Não
08/04/2014 10:15:58	00.258.170/0001-70 - FLEXPRINT TECNOLOGIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$ 95.900,00	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
08/04/2014 11:06:09	A proposta do fornecedor 08.085.823/0001-79 - MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O lance ofertado está muito ACIMA do valor de referência..
08/04/2014 11:05:38	A proposta do fornecedor 14.674.835/0001-31 - EULER SILVA CASTRO 00227405625 não foi aceita, pelo seguinte motivo: O lance ofertado está muito ACIMA do valor de referência..

Data / hora	Evento
08/04/2014 11:05:08	A proposta do fornecedor 00.258.170/0001-70 - FLEXPRINT TECNOLOGIA E SUPRIMENTOS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O lance ofertado está muito ACIMA do valor de referência..
08/04/2014 11:04:25	A proposta do fornecedor 12.214.754/0001-23 - RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS DE RECARGAS DE CARTUCHOS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O lance ofertado está muito ACIMA do valor de referência..

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 2

#### Descrição:

CARTUCHOS HP

Situação: Homologado

#### Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

#### Para:

11.060.699/0001-00 - IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME

Valor total do lote: R\$ 22.320,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001222759

Tipo: Material

#### Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/920XL / CD972AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS; COR: CIANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MINAS CARTUCHOS

Modelo: CD972AL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 36,0000

Valor total: R\$ 360,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001330420

Tipo: Material

#### Especificação do item:

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/950XL CN045AL; CAPACIDADE: 2.300 PAGINAS; COR: PRETO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MINAS CARTUCHOS

Modelo: CN045AL

Quantidade: 25,00

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001222724**Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:  
HP/920XL / CD973AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS; COR: MAGENTA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MINAS CARTUCHOS**Modelo:** CD973**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 36,0000**Valor total:** R\$ 360,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001183796**Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:  
HP/C4902AL; CAPACIDADE: 1000 PAGINAS; COR: PRETO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MINAS CARTUCHOS**Modelo:** C4902AL**Quantidade:** 60,00**Valor unitário:** R\$ 32,0000**Valor total:** R\$ 1.920,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 6**Código do item:** 000657018**Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:  
HP/C8727; CAPACIDADE: 220 PAGINAS; COR: PRETO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MINAS CARTUCHOS**Modelo:** 8727**Quantidade:** 250,00**Valor unitário:** R\$ 24,0000**Valor total:** R\$ 6.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001263439**Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:  
HP/C9351AL; CAPACIDADE: 165 PAGINAS; COR: PRETO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MINAS CARTUCHOS**Modelo:** C9351AL**Quantidade:** 50,00**Valor unitário:** R\$ 24,0000**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 001183850 **Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:  
HP/C4903AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: CIANO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** C4903AL**Quantidade:** 60,00**Valor unitário:** R\$ 32,0000 **Valor total:** R\$ 1.920,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 001329936 **Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951  
XL/CN 047AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: MAGENTA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** CN047AL**Quantidade:** 25,00**Valor unitário:** R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 11**Código do item:** 001329910 **Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/951  
XL/CN 046AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1500 PAGINAS; COR: CIANO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** CN046AL**Quantidade:** 25,00**Valor unitário:** R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 001183893 **Tipo:** Material**Especificação do item:**CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO:  
HP/C4904AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: MAGENTA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** C4904AL**Quantidade:** 60,00**Valor unitário:** R\$ 32,0000 **Valor total:** R\$ 1.920,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 001183907 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4905AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** C4905AL

**Quantidade:** 60,00

**Valor unitário:** R\$ 32,0000 **Valor total:** R\$ 1.920,00

**Nº do item no lote:** 14

**Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001222732 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/920XL / CD974AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS; COR: AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** CD974

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 36,0000 **Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001222716 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/920 XL/CD975AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.200 PAGINAS; COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** CD975AL

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 36,0000 **Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001329928 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN048AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** CN048AL

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

**Propostas:**

**Fornecedor:**

09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA

Identificação do fornecedor: F000208

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 50.350,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001222759	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/920XL / CD972AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS; COR: CIANO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> 920XL / CD972AL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 65,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 650,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001330420	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/950XL CN045AL; CAPACIDADE: 2.300 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> 950XL CN045AL
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 120,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001222724	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/920XL / CD973AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> 920XL / CD973AL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 65,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 650,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001183796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4902AL; CAPACIDADE: 1000 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> C4902AL
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.800,00



<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000657018	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C8727; CAPACIDADE: 220 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> C8727
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 17.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001263439	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C9351AL; CAPACIDADE: 165 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> C9351AL
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001183850	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4903AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: CIANO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> C4903AL
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001329936	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN 047AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> 951 XL/CN 047AL
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001329910	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/951 XL/CN 046AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1500 PAGINAS; COR: CIANO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> 951 XL/CN 046AL
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 80,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001183893	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4904AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> C4904AL
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001183907	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4905AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: AMARELO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> C4905AL
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 70,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 4.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001222732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/920XL / CD974AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS; COR: AMARELO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP	<b>Modelo:</b> 920XL / CD974AL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 65,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 650,00

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001222716 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: HP/920 XL/CD975AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.200 PAGINAS;  
COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HP **Modelo:** 920 XL/CD975AL

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001329928 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: HP 951 XL/CN048AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR:  
AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** HP **Modelo:** 951 XL/CN048AL

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

**Fornecedor:**

11.060.699/0001-00 - IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000286

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 22.320,00

**Nº do item no lote:** 12 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001222759 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: HP/920XL / CD972AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS;  
COR: CIANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** CD972AL

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 36,0000 **Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001330420 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: HP/950XL CN045AL; CAPACIDADE: 2.300 PAGINAS; COR: PRETO;

**Similar:** Não

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MINAS CARTUCHOS	<b>Modelo:</b> CN045AL
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001222724	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/920XL / CD973AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MINAS CARTUCHOS	<b>Modelo:</b> CD973
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 36,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 360,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001183796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4902AL; CAPACIDADE: 1000 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MINAS CARTUCHOS	<b>Modelo:</b> C4902AL
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 32,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.920,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000657018	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C8727; CAPACIDADE: 220 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MINAS CARTUCHOS	<b>Modelo:</b> 8727
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 24,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001263439	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C9351AL; CAPACIDADE: 165 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> MINAS CARTUCHOS	<b>Modelo:</b> C9351AL
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 24,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.200,00

<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001183850	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4903AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: CIANO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MINAS CARTUCHOS	<b>Modelo:</b> C4903AL
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 32,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.920,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001329936	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN 047AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MINAS CARTUCHOS	<b>Modelo:</b> CN047AL
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001329910	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/951 XL/CN 046AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1500 PAGINAS; COR: CIANO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MINAS CARTUCHOS	<b>Modelo:</b> CN046AL
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001183893	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4904AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> MINAS CARTUCHOS	<b>Modelo:</b> C4904AL
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 32,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.920,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 15

**Código do item:** 001183907 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: HP/C4905AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** C4905AL

**Quantidade:** 60,00

**Valor unitário:** R\$ 32,0000 **Valor total:** R\$ 1.920,00

**Nº do item no lote:** 14 **Nº do item no processo:** 17

**Código do item:** 001222732 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: HP/920XL / CD974AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS;  
COR: AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** CD974

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 36,0000 **Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 11 **Nº do item no processo:** 19

**Código do item:** 001222716 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: HP/920 XL/CD975AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.200 PAGINAS;  
COR: PRETO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** CD975AL

**Quantidade:** 10,00

**Valor unitário:** R\$ 36,0000 **Valor total:** R\$ 360,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 21

**Código do item:** 001329928 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
CARTUCHO: HP 951 XL/CN048AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR:  
AMARELO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MINAS CARTUCHOS **Modelo:** CN048AL

**Quantidade:** 25,00

**Valor unitário:** R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

**Fornecedor:**

14.674.835/0001-31 - EULER SILVA CASTRO 00227405625

**Identificação do fornecedor:** F000252

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 54.540,00

<b>Nº do item no lote:</b> 12	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001222759	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/920XL / CD972AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS; COR: CIANO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> CD972AL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 52,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 520,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>Código do item:</b> 001330420	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/950XL CN045AL; CAPACIDADE: 2.300 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> CN045AL
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 140,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 13	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>Código do item:</b> 001222724	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/920XL / CD973AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> CD973AL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 52,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 520,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>Código do item:</b> 001183796	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4902AL; CAPACIDADE: 1000 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> C4902AL
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 88,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.280,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 000657018	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C8727; CAPACIDADE: 220 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> C8727
<b>Quantidade:</b> 250,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 75,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 18.750,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001263439	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C9351AL; CAPACIDADE: 165 PAGINAS; COR: PRETO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> C9351AL
<b>Quantidade:</b> 50,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001183850	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4903AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: CIANO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> C4903AL
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 10
<b>Código do item:</b> 001329936	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP 951 XL/CN 047AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> CN047AL
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 140,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.500,00



<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 001329910	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/951 XL/CN 046AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1500 PAGINAS; COR: CIANO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> CN046AL
<b>Quantidade:</b> 25,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 140,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 5	<b>Nº do item no processo:</b> 12
<b>Código do item:</b> 001183893	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4904AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: MAGENTA;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> C4904AL
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 15
<b>Código do item:</b> 001183907	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/C4905AL; CAPACIDADE: 900 PAGINAS; COR: AMARELO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> C4905AL
<b>Quantidade:</b> 60,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 60,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 14	<b>Nº do item no processo:</b> 17
<b>Código do item:</b> 001222732	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO CARTUCHO: HP/920XL / CD974AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 700 PAGINAS; COR: AMARELO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> HP ORIGINAL	<b>Modelo:</b> CD974AL
<b>Quantidade:</b> 10,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 52,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 520,00

**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001222716**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
 CARTUCHO: HP/920 XL/CD975AL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 1.200 PAGINAS;  
 COR: PRETO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** HP ORIGINAL**Modelo:** CD975AL**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 115,0000**Valor total:** R\$ 1.150,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001329928**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA PARA IMPRESSORA - MARCA/CODIGO DO  
 CARTUCHO: HP 951 XL/CN048AL; CAPACIDADE: APROXIMADO 1500 PAGINAS; COR:  
 AMARELO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** HP ORIGINAL**Modelo:** CN048AL**Quantidade:** 25,00**Valor unitário:** R\$ 140,0000**Valor total:** R\$ 3.500,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/04/2014 10:41:58	14.674.835/0001-31 - EULER SILVA CASTRO 00227405625	R\$ 50.300,00	Não

**Aceitação de proposta**

Data / hora	Evento
15/04/2014 14:06:54	A proposta do fornecedor 11.060.699/0001-00 - IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 22.320,00.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
15/04/2014 14:17:43	O fornecedor IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
11/04/14 11:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Atendendo a solicitação do setor técnico (Diretoria de Material de Consumo), iremos prorrogar o prazo para análise da AMOSTRA para o dia 15/04/2014 (terça-feira) às 14:00 hs. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/04/2014 14:00
08/04/14 14:13	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando envio da AMOSTRA, PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS, no prazo de 02 (dois) dias úteis, até o dia 10/04/14 às 18hs. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/04/2014 14:00

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/04/2014 14:53:55	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/04/2014, às 14:53. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/04/2014 14:43:18	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/04/2014, às 14:43.
15/04/2014 14:33:21	Pregoeiro	Todos	O objeto do lote 02 (cartuchos HP) foi ADJUDICADO em favor do IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ 11.060.699/0001-00.
15/04/2014 14:30:15	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/04/2014, às 14:30. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/04/2014 14:20:29	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/04/2014, às 14:20.
15/04/2014 14:19:34	Pregoeiro	Todos	Sr. F000286, agora haverá a adjudicação e homologação, então não será necessário mais nada. Obrigada.
15/04/2014 14:17:43	Portal de compras	2	O fornecedor F000286, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/04/2014 14:06:54	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000286 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 22.320,00.
15/04/2014 14:05:38	Fornecedor F000286	2	Sra. pregoeira necessita de mais algo de nossa empresa??
15/04/2014 14:02:46	Fornecedor F000286	2	Boa Tarde
15/04/2014 14:02:34	Pregoeiro	2	Informo ainda que analisou e aprovou a AMOSTRA o servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493-00), representando a Diretoria de Material de Consumo (DIMAC).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/04/2014 14:02:12	Pregoeiro	2	Informo que analisou e aprovou a PROPOSTA a servidora Adriana Moreira de Avellar Cezilio (MAMP 4807-00), representando a Diretoria de Material de Consumo (DIMAC), além de acompanhar a sessão de disputa.
15/04/2014 14:00:42	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
15/04/2014 14:00:13	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
11/04/2014 11:53:00	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Atendendo a solicitação do setor técnico (Diretoria de Material de Consumo), iremos prorrogar o prazo para análise da AMOSTRA para o dia 15/04/2014 (terça-feira) às 14:00 hs.". O lote deve ser reativado dia 15/04/2014 às 14:00 h.
11/04/2014 11:51:43	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, atendendo a solicitação do setor técnico (Diretoria de Material de Consumo), iremos prorrogar o prazo para análise da AMOSTRA para o dia 15/04/2014 (terça-feira) às 14:00 hs.
11/04/2014 11:51:11	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
08/04/2014 14:13:41	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando envio da AMOSTRA, PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS, no prazo de 02 (dois) dias úteis, até o dia 10/04/14 às 18hs.". O lote deve ser reativado dia 14/04/2014 às 14:00 h.
08/04/2014 14:11:42	Fornecedor F000286	2	ok
08/04/2014 14:10:11	Pregoeiro	2	Ressalto ao licitante F000286 arrematante, que a documentação ORIGINAL deverá ser encaminhada apenas a que não conste ou estiver vencida no CRC (não sendo necessário o envio deste novamente).
08/04/2014 14:08:57	Fornecedor F000286	2	ok
08/04/2014 14:06:45	Pregoeiro	2	F000286: Sr. Licitante arrematante, o local de entrega da AMOSTRA, PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
08/04/2014 14:05:52	Fornecedor F000286	2	Obrigado com relação as amostras estamos providenciando o envio aguardo apenas o email de solicitação da Sra. Adriana Moreira, Grato - Minas Cartuchos
08/04/2014 14:05:33	Pregoeiro	2	F000286: A AMOSTRA deverá ser apresentada JUNTAMENTE com a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS, no prazo de 02 (dois) dias ÚTEIS, até o dia 10/04/2014 às 18hs, em observância aos itens 7.8.1, 7.8.3.2 e item 20.06 do edital.
08/04/2014 14:02:40	Pregoeiro	2	Srs. licitante F000286, a documentação e proposta estão de acordo com as exigências editalícias.
08/04/2014 14:01:57	Pregoeiro	2	Analisou e aprovou a proposta a servidora Adriana Moreira de Avellar Cezilio, representando a Divisão de Material de Consumo (DIMAC) além de acompanhar a sessão de disputa.
08/04/2014 13:07:54	Fornecedor F000286	2	boa tarde

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/04/2014 13:03:43	Pregoeiro	2	Estamos aguardando apenas o retorno do setor técnico quanto a análise da proposta encaminhada pelo licitante F000286.
08/04/2014 13:03:00	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, boa tarde!
08/04/2014 11:53:54	Fornecedor F000286	2	A documentação complementar enviada
08/04/2014 11:50:49	Pregoeiro	2	RETIFICAÇÃO: Srs. licitantes do LOTE 02, estamos analisando a documentação e proposta, retomaremos às 13hs.
08/04/2014 11:50:13	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, estamos analisando a documentação e proposta, retomaremos às 13hs.
08/04/2014 11:36:27	Fornecedor F000151	1	ok e até a próxima!!!!
08/04/2014 11:28:53	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 01, devido aos lances ofertados estarem MUITO ACIMA do nosso valor de referência (TR), R\$42.704,53, este lote restou FRACASSADO.
08/04/2014 11:25:29	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes os telefones para contato desta Divisão de Licitação, estão disponíveis no edital.
08/04/2014 11:24:38	Fornecedor F000286	2	OU SÓ PELO CHAT
08/04/2014 11:24:22	Fornecedor F000286	2	SENHOR PREGOEIRO ALGUM TELEFONE DE CONTATO
08/04/2014 11:23:27	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000286 estou no aguardo.
08/04/2014 11:21:11	Fornecedor F000286	2	Não temos documentação vencida e nem ausente no CRC- MG
08/04/2014 11:20:24	Fornecedor F000286	2	Sr. Pregoeiro, estou encaminhando a proposta neste momento
08/04/2014 11:07:06	Fornecedor F000252	2	14674835000131 - 31 3495 6730 - EULER CASTRO
08/04/2014 11:06:09	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000152 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O lance ofertado está muito ACIMA do valor de referência."
08/04/2014 11:05:38	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000162 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O lance ofertado está muito ACIMA do valor de referência."
08/04/2014 11:05:08	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000151 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O lance ofertado está muito ACIMA do valor de referência."
08/04/2014 11:04:25	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000170 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O lance ofertado está muito ACIMA do valor de referência."
08/04/2014 10:56:06	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000286 arrematante do LOTE 02, favor enviar, de imediato, proposta (de acordo com edital e TR) e documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
08/04/2014 10:55:57	Fornecedor F000286	2	11.060.699/0001-00 (Jefferson de Oliveira - Tel: 35 - 3521.7244 ou 35 - 3522.2162)

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/04/2014 10:55:17	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, REITERO a solicitação aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat.
08/04/2014 10:54:53	Pregoeiro	2	Srs. licitante F000286, detentor do melhor lance até o presente momento, gentileza informa CNPJ e contato.
08/04/2014 10:54:42	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
08/04/2014 10:53:35	Fornecedor F000286	2	Sr. Pregoeiro...o tempo está encerrado para o Lote 02, qual o procedimento a seguir agora?
08/04/2014 10:48:48	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
08/04/2014 10:46:52	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes do LOTE 02, opto pela não abertura do nosso valor de referência, para melhor competitividade do certame.
08/04/2014 10:45:21	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
08/04/2014 10:43:45	Fornecedor F000252	2	Para este lote, qual o seu valor de referencia?
08/04/2014 10:40:20	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
08/04/2014 10:38:48	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
08/04/2014 10:38:30	Fornecedor F000162	1	Eu precisaria de um tempo para fazer contatos e ver a possibilidade, pois o valor esta bem baixo!
08/04/2014 10:38:12	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação quanto ao melhor lance ofertado para atendimento ao nosso valor de referência (TR) de R\$42.704,53, iremos iniciar o TEMPO DE IMINÊNCIA. Aguardamos os melhores lances!
08/04/2014 10:33:10	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 01, reitero que o nosso valor de referência é de R\$42.704,53, algum licitante teria interesse em atender ao nosso valor?
08/04/2014 10:31:20	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat.
08/04/2014 10:30:20	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
08/04/2014 10:29:15	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes do LOTE 01, ressalto que o melhor lance ofertado está MUITO ACIMA do nosso termo de referência (TR), sendo este o valor de R\$42.704,53.
08/04/2014 10:29:01	Fornecedor F000208	2	Tudo bem Sr pregoeiro
08/04/2014 10:26:16	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, saliento que o melhor lance ofertado está MUITO ACIMA do nosso termo de referência (TR).
08/04/2014 10:25:25	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000208 a descrição do ORIGINAL está expressamente descrito no edital, conforme transcrito abaixo.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/04/2014 10:24:07	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000286, informo que o melhor lance ofertado está de acordo com o nosso termo de referência (TR).
08/04/2014 10:22:52	Fornecedor F000208	2	Na descrição do produto pedi cartucho ORIGINAL , entendo eu quando se pede cartucho ORIGINAL tem que ser genuíno da marca HP. ORIGINAL é HP
08/04/2014 10:22:37	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, segue exigência editalícia, quanto à definição de "cartuchos e toners originais" (Anexo I, item 2.6.1):"são produtos 100% novos produzidos ou pelo fabricante da impressora ou por outro fabricante que produz cartuchos de impressão, embora não fabrique impressoras. Trazem estampada a marca desse fabricante e têm qualidade assegurada por seu próprio fabricante."
08/04/2014 10:21:49	Fornecedor F000286	2	Sr. Pregoeiro, qual o seu valor de referência/Estimado?
08/04/2014 10:19:58	Fornecedor F000286	2	Srs..atenção para o item 2.6.1, descreve perfeitamente a definição de cartuchos...ou seja, será aceito cartucho compatível.
08/04/2014 10:19:47	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, aproveitem o TEMPO EXTRA de disputa, ofertem seus melhores lances.
08/04/2014 10:17:16	Fornecedor F000151	1	Bom dia!!!
08/04/2014 10:17:06	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, informo que o melhor lance está ACIMA do nosso termo de referência (TR).
08/04/2014 10:15:06	Pregoeiro	2	Sr. F000208, a proposta lançada pelo fornecedor do melhor lance consta como cartucho original, porém caso não atenda as especificações editalícias, a mesma será desclassificada.
08/04/2014 10:14:27	Fornecedor F000286	2	No anexo 1 item 2.6.1
08/04/2014 10:11:50	Pregoeiro	Todos	Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
08/04/2014 10:11:32	Fornecedor F000208	2	será aceito?
08/04/2014 10:11:17	Fornecedor F000208	2	Sr pregoeiro o lote 02 esta pedindo cartuchos originais HP e fornecedor que ofertou a melhor proposta esta cotando cartuchos compatíveis
08/04/2014 10:10:57	Fornecedor F000286	2	bom dia
08/04/2014 10:08:10	Fornecedor F000208	2	bom dia a todos
08/04/2014 10:06:50	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
08/04/2014 10:06:14	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/04/2014 10:06:14	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/04/2014 10:01:10	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

1- O LOTE 01 restou fracassado, tendo em vista que todos os lances ofertados se encontravam muito ACIMA do valor de referência (TR) de R\$42.704,53, não restando licitante interessado a atender ao referido valor.

2- No LOTE 02 , analisou e aprovou a PROPOSTA a servidora Adriana Moreira de Avellar Cezilio (MAMP 4807-00), representando a Diretoria de Material de Consumo (DIMAC), além de acompanhar a sessão de disputa.

3- No LOTE 02 , analisou e aprovou a AMOSTRA o servidor Roberto Francisco da Silva (MAMP 1493-00), representando a Diretoria de Material de Consumo (DIMAC).

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
08/04/2014 10:01:10	-	M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

#### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	08/04/14 11:31	-
2	15/04/14 14:55	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:53:55 horas, do dia 15 de Abril de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

---

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira, Sebastião Nobre da Silva.